4 日獣発第 283 号

地方獣医師会会長 各 位

公益社団法人 日 本 獣 医 師 会

会 長  藏 内 勇 夫

 （公印及び契印の押印は省略）

第１回愛玩動物看護師国家試験について

日頃より本会事務事業にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、このことについて、令和5年1月10日付けで一般財団法人動物看護師統一認

定機構から試験会場情報が下記の通り提供されましたのでお知らせします。

つきましては、貴会会員及び関係者に周知いただくとともに、地域の小動物診療施

設におかれましては、第１回愛玩動物看護師国家試験の受験を希望する方が安心して

円滑に資格の取得に向けて対応いただけるようにご配慮いただき、試験当日は動物病

院スタッフが少なくなる旨を事前に飼い主の皆様に周知いただく等、ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。

記

◆北海道

北海道大学 札幌キャンパス 工学部(札幌市北区北13条西8丁目)

◆宮城県(２会場)

東北大学 川内北キャンパス(仙台市青葉区川内41)

東北福祉大学 仙台駅東口キャンパス(仙台市宮城野区榴岡2-5-26)

◆東京都(６会場)

実践女子大学 渋谷キャンパス(渋谷区東1-1-49)

東京外国語大学 府中キャンパス(府中市朝日町3-11-1)

東京経済大学 国分寺キャンパス(国分寺市南町1-7-34)

法政大学 市ヶ谷キャンパス(千代田区富士見2-17-1)

大妻女子大学 千代田キャンパス(千代田区三番町12番地)

日本大学 文理学部(世田谷区桜上水3-25-40)

◆愛知県(２会場)

愛知大学 名古屋キャンパス(名古屋市中村区平池町4-60-6)

名古屋女子大学 南8号館(名古屋市瑞穂区十六町1-44)

◆大阪府(５会場)

大阪大学 豊中キャンパス 全学教育講義棟(豊中市待兼山町1-16)

大阪大学 豊中キャンパス 文・法・経講義棟(豊中市待兼山町1-5)

大阪学院大学(吹田市岸部南2-36-1)

森ノ宮医療大学(大阪市住之江区南港北1-26-16)

TKP新大阪駅前カンファレンスセンター

(大阪市東淀川区西淡路1-3-12新大阪ラーニングスクエアビル 4階・5階)

◆広島県(２会場)

広島工業大学専門学校(広島市西区福島町2-1-1)

TKPガーデンシティ広島駅前大橋(広島市南区京橋町1-7)

◆福岡県

九州産業大学(福岡市東区松香台2-3-1)

（参考）動物看護師統一認定機構ホームページ

https://www.ccrvn.jp/aigan.shiken.top.html#kaijou

本件の問合せ先

公益社団法人 日本獣医師会

担当：石川・松岡

TEL：03-3475-1601

Email：ishikawa@nichiju.or.jp